Joannes dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Fidelibus nostris Comitibus et Judicibus nobilium

districtus de Karansebes Salutem et graciam, exponitur maiestati nostre in persona fidelis nostri Egregy francisci fyath de armenis, Quomodo ipse Nobilem dominam anko dictam, Consortem Nobilis francisci Bakoch de Mwchel, racione et pretextu non obseruacionis eiusdem arbitratiae Composicionis et ordinacionis, alias inter partes predictas, sub certis condicionibus clausulisque et articulis facte et Initie, Juris ordine in vestri presenciam in causam conuenire, et ex parte eiusdem domine anko meri Juris equitatem pro sui parte a vobis habere vellet Jure admittente et lege Regni nostri requirente, et quoniam Justicia ipsa communis non debeat, cuiquam abnegari Sed vnicuique equa lance administrari, Quapropter fidelitati vestre harum serie firmiter precipiendo committimus et mandamus, quatenus acceptis presentibus, In uno certo et Breui termino sedis vestre Judicarie primitus post harum Emanacionem per vos celebrando, vocatis coram, vobis ambabus partibus vel earundem legitimis procuratoribus auditisque parcium ipsarum proposicionibus alegacionibusque et excepcionibus, admissis eciam quibusuis testibus ac eidem documentis, per partes exinde producendis, et per vos examinandis, causam ipsam in vestri presenciam leuare et assumptum, ac eam Secundum deum et eius Justiciam Justo Juris tramite reuidere et adindicare, et si forte prefatus exponens de et super huiusmodi reuisione et adiudicacione vestra, quoquomodo contentari noluerit, extunc vos causam eandem Simulcum cunctis suis processibus et dependencys absque omnipotens grauamine ipsius exponentis, et difficultate aliquali, honore Banatus vacante, in Curiam nostram Regiam, nostram scilicet personalem in presenciam, ad terminum per literas vestras eisdem partibus prefigendum, modis omnibus transmittere debeatis et Teneamini reuidendam et Maturius examinandam et Secus non facturi, presentibus perfectis exhibenti restitutis, Datum Bude in Crastino festi Beati Bartholomej apostoli, Anno domini Millesimo quingentesimo tricesimo.

(Eredetije papiron, az örményesi báró Fiáth család levéltárában.
Szöveg alatt a királyi nagy pecsét, papirral fedve.)

154.

1531. april 25-én.

Nos Joannes Floka ac nicholaus Gaman Castellani Nobilium de Karansebes ac districtus eiusdem, necnon et Dyonisius Floka, Judex Nobilium, Memorie commendamus per presentes, Quod nobiles Franciscus Fyath de Erményes, nostram veniens in presenciam, nobis per modum protestacionis et Inibicionis protestari curauit, In huncmodum, Quod licet ipse et predecessores sui, possessiones Infrascriptas, ad semen virile, et non femineum vsus esset, et vsi fuissent, vt puta Erményes, Zadwa, gwro, fenes, ýlhowa, Walyssora, Zlathina, Zaraz pathak, galach, bokosnycza, charnech, petrosnycza, bwkyn, Poyeniczja, Poyana, Krywa, bolwasnycza, superior et inferior Porecza, Kalwa, Kalwiecza, cum omnibus suis pertinencyjs, et ad se pertinentibus et Tamquam possessiones legitimas possederint, et ipse idem Franciscus Fyath post decessum et obitum parentum suorum possederit Jure hereditario et deinceps quoque possidere curaret, sed quia Intellegerit et perceperit Quod Ludovicus Dei Gracia Rex Hungarie Bohemie Chroatie etc. possessiones prefatas, o...s Francisci sepefati, de Erményes, ad semen femineum dedisset et concessisset, donassetque, ac eciam per serenissimum Joannem dei Gracia regem Hungarie, chroatie etc. dari donari et contulli perciperet et intelligeret, vel iam datum concessum et donatum fore intelligeret, Nobili domine Anne filie quondam Ladislai Fyat ac Katerine filie quondam Joannis Fyat de prefata Erményes, in preiudicium et dampnum eiusdem sepefati Fraucisci Fyath manifestum, vnde facta huiusmodi protestacione, idem Franciscus Fyath, vt prefertur pro se et in persona filiorum suorum, eundem prefatum dominum Ludovicum, dei gracia regem Hungarie, ac serenissimum principem Joannem dei gracia Regem Hungarie ac quemlibet (igy) Capitulum Regni huius Hungarie ab huiusmodi donacione, et collacione, et occupacione predictorum possessionum pro prefatis dominabus Annam ac Katherinam Fyath, factis et fiendis prohibuit contra-

dicendo et contradicendo inhibuit publice et manifeste Harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, Datum ex Karansebes In festo diui Marci Ewangeliste anno Domini Millesimo Quingentesimo tricesimo primo.

(Eredetije papiron, a báró Fiáth család levéltárában. Szöveg alatt 3 pecsét, a középső fehér, a többi zöld viaszban.)

155.

1531. april 29-én.

Nos Capitulum Ecclesie Albensis Transsiluane. Memorie commendamus. Quod Nobilis Franciscus Fyath de Karansebes tum sua, tumque Joannis et Gasparis filiorum suorum Nominibus et in personis, nostram veniendo in presenciam Serenissimum principem, et dominum Dominum Joannem dei gratia Regem Hungarie Dalmacie Croacie etc. a Donacione dacione et Collacione, Nobiles vero dominas Anko Francisci Bakochy de prefata Karansebes, et Elyzabeth Petri Dyenessy de Illye consortes necnon Catharinam Relictam condam Acacy de Barcha et puellam Catherinam filiam quondam Joannis Fyath de Erményes, et quoslibet alios Nobiles scilicet et Ignobiles vtriusque sexus homines, ab Impetracione (.....)e habicie conseruacione Item occupacione, vsurpacione, et quouis alienacione (tot)alium possessionum vtrorumque Erményes, Also-Gywro, Felsew-Gywro, Alsofenes, felsewfenes, Also-Zadwa, Felsew-Zadwa, Zekas, Zlathyna, Zarazpathak, Galacz, Bokosnycza, Chernecz, Wolyswara, Petrosnycza, Bwkyn, Poyana, Poyanicza et Mazzthakon in de dicta Karansebes, necnon Krywa, vtrarumque Bolwasnycza, Hwzarczky, Makowysthe vtrarumque Porych, et Symonolcz in de Myhald districtibus existencium, habitarum seque quouis quesito Colore in dominium earundem et pertinenciarum suarum Intromissione Statuifaccione et perpetuacione vsuque fructuum et quarumlibet vtilitatum earundem et pertinenciarum suarum percepacione sew percipifaccione quomodolibet factis vel fiendis, prohibuit contradicendo et contradixit Inhibendo publice et manifeste coram Nobis, Harum nostrarum vigore et testimonio

literarum mediante, Datum Sabbatho proximo ante festum Beatorum Philippi et Jacobi apostolorum, Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo primo.

(Eredetije papiron, a báró Fiáth-család levéltárában, Transiluanica fascicul. I. R. Hátán pecsét nyoma.)

156.

1531. junius 16-án.

Commissio propria domini Regis.

Joannes dei gracia Rex Hungarie, dalmacie, Croacie etc. Egregys et Nobilibus Castellanis, sew Vicecastellanis nostris, nec non kraynicis, Judicique et Juratis Ciuibus Ciuitatis nostre Karansebes, Salutem et graciam, ex litteris condam Illustris domini Joannis de Hwnyad, Comitis Bistricensis etc. per Judicem ac Cives Oppidi nostri Karan nostre Maiestati presentatis, accepimus, eundem condam dominum Joannem de Hwnyad per litteras condam Serenissimi principis domini Sigismundi Regis coram ipso productis didicisse, prefatos Ciues, In vniuersis siluis circumquaque dicto oppido nostro karan adiacentibus, demptis siluis Bothlygethe, et Zal-dobos, Nobilium de Mwthnok, et Radpathaka vocatis, ad Nobiles de Machkas eotunc pertinentibus vti consueuisse et eisdem frui, Nos itaque exaudita supplicacione dicto(rum) Ciuium Maiestati nostre propterea facta, volu(mus eosdem) Ciues nostros in hýsdem libertatibus suis fidelitati igitur vestre harum serie committimus, et mandamus, Quatenus a modo in antea prefatos Ciues de karan, In pretactis vsualibus Siluis que ipsis, ut premittitur, ad vtendum rite et legitime narrantur pertinere, exceptis Siluis prohibitis, ab vltterioribus illicitis impeticionibus aliquorum Nobilium, si aliquod aliud legitimum non obstat impedimentum, nostre Maiestatis in persona, et Justicia mediante, tueri protegere, et defensare debeat et teneamini, presentibus perfectis exhibenti restitutis, Datum Albe Jwlie feria sexta proxima post festum Beatorum Viti et Modesti martirum Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo primo.

(P. H.)

(Eredetije papiron, a Macskásitárban fasc. 20. Nr. 647.)

157.

1532. március 23-án.

Joannes dei gratia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. fidelibus nostris Egregüs et Nobilibus Nicolao Machoway, Mathie Porkoláb Petro Farkas, Martino Rakowiczay Joanni Margay, Altero Joanni de also Byzere, Nicolao Thinkoway, Benedicto Zlatnay, Petro Lomotha salutem et gratiam Expositum est Maiestati nostre, In persona Nobilis domine Annę filię Egregy quondam Ladislai Fiath Qualiter ipsa domina exponens In quadam Caussa Inter Ipsam ab una. Ac Franciscum Fiath partibus ab alia Racione Certorum Negotiorum Inter easdem mota ex parte Annotati francisci fiath per vos tanquam Judices a Nobis deputatos Judicium et Justiciam facere vellent lege Regni Nostri admittente. Cum vero Justa potentibus non sit denegandus assensus. Pro eo fidelitati vestre, harum serie mandamus firmissime Quatenus Acceptis presentibus In vno certo et breui Termino per vos partibus ipsis prefixo vocatis Coram vobis partibus predictis Ac earundem legitimis procuratoribus, Auditisque Ambarum propositionibus Allegacionibusque et Responsis admissis etiam Testibus quibusuis et alÿs probabilibus documentis, partes Inter predictas, verum et Rectum Judicium facere et administrare. Et si forte ipsa domina exponens super Tali vestro Judicio contenta esse Noluerit Extunc vos Causam candem Cum tota sua serie processibusque exinde qualiter cunque Sequuntis, Absque omni grauamine Ipsiſ dictis exponentibus Ad Curiam Nostram Regiam Nostram scilicet In presenciam Maturius Revidendam et fine debito determinandam Transmittere Modis Omnibus debeatis et Teneamini Secus Igitur Nulla Racione facere presumpmatis presentibus perfectis exhibenti Restitutis, Datum In Oppido Nostro Thordensi, Sabbato proximo Ante dominicam Ramispalmarum Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo Secundo.

(Báthory Kristóf 1579. évi átiratából, a báró Fiath-család levél-tárában.)

158.

1534. julius 24-én.

Serenissime princeps domine domine noster naturalis graciosissime post humilium atque fidelium seruiciorum nostrorum debitam commendacionem, literis eiusdem Maiestatis vestre precepionalibus pro parte Nobilis domine Anne filie Egregy quondam Ladislai Fiath vt Actricis ab vna. Ac Egregy Francisci fiath fily Egregy quondam Ludouici Fiath vt In causam attracti ab alia partibus, Racione Certorum Negociorum (Literas), priuilegia super bonis et Juribus possessionarj̄s tangencia, emanatas, et nobis sonantes honorifice quo decuit, et fidelitate Accepimus, quarum quidem Literarum (tenor, szó elmaradt) Talis est.

(Lásd János király Tordán 1532. évi március 23-án kelt levélét).

Quibus vtrisque partibus die per nos praefixo Coram Nobis Conuocatis, quarumque propositiones Allegaciones, et Responsiones Audiendo et Intelligendo Ambarum partium, Inprimis eadem domina Anna Actrix Coram Nobis in hunc modum proponere curauit: quod hoc scias Francisce Fiath Inquit, progenitorem nostrum Ladislaum Fiath A Serenissimo principe condam Ladislao Rege M. . . . l̄ys filiabus suis impetrasset pro seruicj̄s suis fidelibus in filios preficere s suis et Juribus possessionarj̄s s quod eotunc facultatemque Ipsum genitorem nostrum habuisse, Nam illo Tempore pater suus Ludouicus Fiath ipsa vniuersa Bona sua ob Interfectionem quam fecisset super Petrum Rayn¹⁾ absque eius processu Amisisse et de novo idem genitor meus, ipsa eadem bona parentis tui ab ipsa Regia Maiestate impetravit liber fuisse, si patri quoque tuo eadem bona permisisset, Literas quoque ab ipso condam Ladislao Rege super ipsis bonis prefecionalibus et donacionalibus pro parte nostri filiarum videlicet suarum obtinuisse et emanat̄ fuissent quas non dico dubitanter ad manus tuas etiam deuenisse ex Ladula sororis meae maioris Catherinę vxoris scilicet quondam Bachiaty²⁾ Akus, super quibus literis te liberum causa

¹⁾ Más oklevelekben Kain. — ²⁾ Értsd Barcsai.

fraternitatis, causa scilicet Aliarum, Tenore investigandi et querendi sed plane et manifeste loquor apud te fuisse, et quo tuę voluntati placuissest, eas fecisses, quod et probare super te hoc possum, Ex altera vero parte hoc Audiendo Franciscus Fiath Incausam attractus se Aduersus dominam Annam Respondit, libera es quid dicis Nam apud me Nullę sunt literę prefectionales et donacionales pro parte vestra, filiarum scilicet Ladislai super bonis suis emanatę et neque vñquam fuere et neque habuisset genitor tuus, Inquit Auctoritate contra parentem meum Ludouicum Fiath, et contra me id facere Nam bona nostra non in filias sed in filios sunt condescensuri; quibus utrisque partibus coram Nobis et per nos bene examinatis haberet ne superhis eorum propositionibus et Responsionibus Aliquos Testes et Aliqua probabilia documenta, ipsa domina Anna Actrix Respondit se habere sufficiencia Juramenta et super(inde) vtrique parti Coram nobis producenda Testimonia diem prefiximus. Quo adueniente eadem domina Anna Actrix talem Coram Nobis mediantibus fide dignis hominibus Nobilibus et Ciubus atque Inhabitatoribus huius Ciuitatis Karansebes fecit fassionem producendam Testimonys, quemadmodum inferius atque in scriptis in Sceda superinde facta denotatum est, quorum quidem testium tam ipsius dominę Annae, quam Francisci Fiath fassiones, propterea quod ipse Franciscus Fiath ad Terminum ad predictos Judices Constitutum Nulos Testes suos producere potuisset Ad Cautelam Juris dictę dominę Annę presentibus literis nostris ex ordine Inseri et Inscribi iussimus, Item fassiones Testium Francisci Fiath hoc modo sequuntur. Primus Testis Nobilis videlicet Nicolaus Paligrad Juramentum deponendo fassus est in hunc modum Cum enim Barnabas Belai esset Budę ipse erat belliger Armiductorum Ladislai Regis, ego autem eram seruus scio vt expedivit literas A Regia Maiestate Ladislao Fiath propter hanc rem vt Ladislaus Fiath filias faceret liberas in hereditate sua, ego autem literas Illas Oculis vidi et manibus habui et eas tenui donec Redemptionem literarum soluerunt, dederunt autem floren(os . . .)pro Redemptione literarum Regio Notario, Tandem in domo etiam Ladislai Fiath viuis Auribus Audiui,

vt Stephanus Deak exposuit literas que literę dicebant, vt Ladislaus Fiath filias suas, filios filias fecisset in hereditate sua. Ittem secundo venit quidam Stephanus Charmuran filius Stephani Juramento deposito fassus est. Eram enim famulus Stephani Deak et quodam Tempore Ladislaus Fiath portauit literas quam plurimas ad Stephanum deak inter quas vnam Audini ut exposuit, et literę Ita sonabant, quod Ladislaus Fiath filios suos fecisset liberas et filios in hereditate. Ittem Quartus Testis Nobilis Michael Zederiessy Juramento deposito fassus est, vt quodam tempore contingit, vt Ladislaus fiath venit ad domum meam, Ibi vxor mea Interrogans eum de sanitate et de Itinere quem ambulasset, hęc verba dixit, habeo gracias deo, bene et prospere. Nam et filias feci liberas, et filios in hereditate et filius eiusdem Bartholomeus videlicet Idem fassus est. Item Quinto venerunt simul tres Testes, Nobilis videlicet Moyses Peyka de platea barath wchja, et Stephanus Mila, Qui pariter et vno modo fassi sunt. Ita quod Cum essemus in sacristia Clastri de Karansebes quidam monachus legebat literas et Jurabat ad sacerdotium et Conscienciam vt Illę essent literę cum quibus Ladislaus fiath filias suas fecisset heredes, et liberas in hereditate. Tandem Restituit literas Francisci Fiath et dixit ei, ne eas perderet, Item sextus Petrus Ke—s Juramentum (igy) deposito fassus est, vt audiui sepissime ab ore vxoris, Nobilis Ladislai fiat, vt dominus suus fecisset heredes et liberas in hereditate. Septimo Joannes Marosy autem propter infirmitatem corporis sui, Coram nos venire non potuit, sed ipsi ad suam domum Accedendo Juramento deposito fassus est, vt cum Ludouicus fiath occidisset Petrum Rayn ¹⁾ eotunc propter homicidium omnia sua bona hereditaria et Caput perdisset, Ladislaus autem hęc audiens festinavit ad dominum venire Cum autem ad domum peruenisset, Redarguit Ludo- uicum fiath in hęc verba. Cur inquit hominem sine lege occidiſti Nam te Remque vestram perdidisti Ipse autem Ladislaus Surgens festine abyť ad principes et principibus supplicando et precipue Petro gereb Ita hereditatem denuo obtinuisset,

¹⁾ Kain.

et deinde Ladislaus fiath ad domum veniens: Ita fratri suo dixit. frater ego apud Regem hereditatem obtinui propterea liber sum si te in hereditate teneo An non. Item fassiones pro parte Nobilis dominę Anne primo venit quidam mulier Quę Juramentum nullo modo voluit deponere, nec jurauit, sed dixit verbis, quod audisset, vt Ladislaus fiath Rogauit Tempore prandę nobilem Nicolaum Nowtha vt filias faceret liberas in hereditate ipse enim Nicolaus Niowtha (igy) eo tunc noluit, sed post nescio quid et ipsa mulier Relicta videlicet Chaterina, Nicolai Nowcha, de fraternitate heres est in hereditate et ipsam honesta domina Anna instauit ne juramentum depo-neret. Ittem secundo uenit quidam Petrus Siwko et Juramento deposito fassus est vt ipse nichil sciret in ea Re item Lauren-cius Orzagħ Petrus dodualuth, Nicolaus Komar iu vno modo fassi sunt, quod Recordarentur et scirent, quod Ludouicus fiath, ob interfectionem quod Egregy petri Rayn^{a)} ob Adul-lerium Cum vxore eiusdem Ludouici fiath commissum factam Amisisset, et hinc ex Se b e s aufugisset, hinc Inde diuagando ob timorem Magnifici Pauli Kenessy et Belli-nosewicz. Atque Tandem Egregius Ladislaus fiat frater eiusdem Ludouici A Ladislao Rege impetrasset solus ipse. Item Thomas Zelistan Michael Files Joannes Franchowa, Ludouicus Thophifica fassi sunt in hunc modum, quod ex ore proprio litigiosi fratris Mathei ordinis Sancti francisci Audiuisserunt, et intellexissent Coram eodem fratre assistentes, Egre-gium quondam Ladislaum fiath p̄fecisse, et impetrasse A Serenissimo condam Ladislao Rege literas donacionales super bonis et Juribus suis possessionarys, tam in filios quam in filias in vtrumque sexum, et insuper literas illas congregasse, Totam Nobilitatem, atque vniuersitatem Nobilium districtus Karansebes in sede eorum Judiciaria, juxtaque opinia ad con-scienciam suam, idem frater Mattheus jurauit, vidiſſe oculis suis in literis Regyis, et ex tenore earundem literarum Quas Relectas et visas prius per Franciscum Fiath eidem ad legen-dum et interpretandum presentatas, Rursum in manibus suis consignasset. Nesciens jam quo eas fecisset, Ittem Stephanus

a) Más oklevelekben Kain.

Lwya, eodem modo vt supra fassus est. Item Relicta domina Gywrma fassa est in hunc modum, quod audisset in hac Ciuitate Illo tempore, quo Petrus Rayn (értsd Kain) est interfec-tus A Ludouico Fiath, quod Egregius Ladislaus Fiath frater eiusdem Ludouici Bona Ludouici fiath, Quę Amisisset ob iinterfectionem Petri Rayn (Kain) Rursum a Ladislao Rege obtinuisset, et ex verbis multorum hic in Ciuitate eo tempore audiuisset, quod et filias suas Ladislaus fiath A Ladislao Rege in ipsis bonis suis constituisse et prefecisset, in filios in vtrumque sexum. Altera vero pars Franciscus Fiath, diem usque pr̄fixum nullos produxit testes et probabilia aliqua documenta, et neque potuit producere et neque hic coram nobis aliquos ex Testibus eiusdem dominę Annę Tunc cum Juramentum deposuissent prohibuisset, sed eos libere fateri permisisset. Quibusque Testibus productis et intellectis et Responsionibus Allegacionibusque perceptis tale iu hoc negocio vtriusque partis invenimus Judicum (igy) juxta intellectum nostrum et fidelitatem nostram Qua deo et et Maiestati vestre tenemur, vt ipsa domina Anna cum viginti quinque Nobilibus probis et fidedignis juramentum deponat, penes eosdem Testes suas, vt ea omnia quę coram nobis quesiuuit, super ipsum franciscum fiath Racione harum huiusmodi literarum donacionalium et perfectionalium sic forent, pro vt eadem proposuit. franciscus vero fiath judicio huiusmodi nostro non contentus sed causam hanc Cum tota sua serie in Curiam Maiestatis vestre Regię Apellauit Nosque ea fidelitate qua eidem tenemur, secundum proposiciones suas et Responsiones, Atque probabilia, utriusque partis documenta sine diminuzione et Augmento Aliquali Transmisimus. Supplicando eidem in hanc facturum Quod ordo juris et Aequitatis dictauerit. Quam deus semper feliciter conseruare dignetur, Ad multos Annos. Datum in S e b e s, feria sexta in vigilia Beati Jacobi Apostoli. Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo quarto.

(Serenissimo principi domino et domino Joanni dei gracia Regi Hungarie Dalmacię Croacię domino nostro naturali graciosissimo).

(Báthory Kristóf 1579. évi átiratából, a báró Fiáth család levél-tárában).

159.

1534. deczember 7-én.

Cº propria dni Regis.

Joannes dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc.
 fidelibus nostris Prudentibus et circumspectis Judici, Juratis-
 que ciuibus, ciuitatis nostre Karansebes, Salutem et
 graciam. Exponitur Maiestati nostre in persona fidelium nostro-
 rum Circumspectorum francisci et Georgy Moyses Inhabita-
 toris istius ciuitatis nostre, Qualiter diebus proxime transactis,
 quedam causa Inter ipsos Exponentes vt Actores ab vna, ac
 Gregorium Wayda et Joannem Bertha similiter Inhabitatores
 dicte ciuitatis nostre Karansebes tamquam in causam
 Attractos, ab alia partibus, Racione et pretextu cuiusdam
 summe pecuniarum, coram vobis mota fuisset, Iu qua vos
 Judicium et Justiciam administrassetis, Exindeque eosdem
 Gregorium Wayda, et Joannem Bertha, contra ipsos Exponen-
 tes In quadam Summa pecuniarum condempnassetis. Tamen
 vos eisdem Exponentibus hactenus ex parte prelibatorum
 Gregory Wayda et Joannis Bertha superinde nullam satis-
 faccionem Impendere voluissetis, prout nolletis eciam de pre-
 senti. In preiudicium et dampnum prefatorum Exponencium
 manifestum. Et quia frustra f(ierent) Judicia, si de Rebus In
 Judicys ob(tentis) satis facti (fidelitati) igitur
 vestre harum serie mandamus firmissime, quatenus visis pre-
 sentibus et premissis suomodo se habentibus, prefatis Expo-
 nentibus, Juxta vestram Judiciariam deliberacionem, ex parte
 prelibatorum Gregory Wayda et Joanne Bertha plenariam et
 omnimodam satisfaccionem Impendere debeatis et teneamini
 Secus facere non presumatis, presentibus perlectis exhibenti-
 bus restitutis. Datum in ciuitate nostra Lyppa. In pro-
 festo conceptionis Virginis Marie, Anno domini Millesimo
 Quingentesimo Tricesimo quarto.

(A Maeskási család Itárának, 648. szám alatti, papiron írt eredeti-
 jéből. Szöveg alatt nagy vörös pecsét nyoma.)

160.

1535. april 8-án.

Nos Franciscus Fÿath de Ermines Castellanus ac Stephanus Pobora Judex nobilium dis trictus de Sebes, Joannes Vaydaffy de Nag gyarmat, Georgius Simon alias Judex de Sebes. Joannes Olah, Matthias Porkolab, Petrus Lamotha, Joannes Barla, Andreas Bertha, Jacobus Dorka, Georgius Thaar de Zlatina, Nicolaus, Stephanus de Kalnik Damus pro Memoria vniuersis et singulis, Cuiuscunque status et conditionis hominibus quorum Interest et intererit, praesentes visuris. Quemadmodum Egregius Joannes More In personis, tam suae quam filiorum et filiarum suarum procreatorum et procreandorum fratrumque et Consanguineorum vniuersorum quem Jura et bona possessionaria ac predia ut puta domasnya, Krÿwa, Gardony, Pattak, Thodorowycz, Zlobodssag, Dowarach, Kanÿch, vtrumque Kanÿch, Komorowa, praedicto Ohaba, Polona Item in aequali dimidietate parte aequa concerneret omnia onera in se Assummendo venientes nostri in praesentiam ab vna partibus vero ex altera Egregÿ Nobiles Georgius Gregorius Nicolaus et domina Elena soror vaiuoda omnia onera quorumcunque filiorum et fratrum suorum in se Assummendo volentes omnibus litibus et Controversÿs Inter sese finem Imponere Ipsique perpetuae pacis Consuetudine gratulari Quae vtraque pars Coram nobis praeannotatis Egregÿs Nobilibus ad Id electis talem pacis Concordiae dispositionem atque vunionem et fassionem spontaneo eorum voluntate facere curaverunt In hunc modum Quod Johannes More, Georgius, Gregorius, Nicolaus ac domina Elena soror, Vaiwoda zelo amoris et fraternitatis ne scilicet amplius inter sese litigarent aut alter alterum aliquo Juris ordine de aliquibus negocÿs ob rationem bonorum Jurium possessionariorum, villarum seu prediorum Domasnya, Krywa, Gardony, Pattak, Thodorouicz, Zlobodssag, Dowarach, Kanÿch, vtrumque Kanÿch, Komorowa praedicto Ohaba, Polona requireret Quam pos-

sessionem, villas seu predia pari et aequalimodo in dimidia parte inter sese sequestrarent et Conduiderent et quidem ita sub amissione fidei, honoris et humanitatis verborumque statutorum et sub vinculo Mille florenorum quos ambae partes Coram nobis suscepserunt deponendos, si hanc ordinationem aliqua pars Infringeret vel sui haeredes et posteritates vel eorum aliqui Consanguinei vtrumque non obserua re t prius autem omnem litis processum que forsitan temporum processu Excludere alteram partem ex huiusmodi aequa et dimidietatis partis porcionis, possessionis villarum et prediorum vi vellet alter contra alteram partem in praenotatis Mille florenis in praemissis persistentem Conuincetur et quitta habeatur, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante In cuius rei Memoriā has nostras literas patentes sigillis nostris roboratas et Consignatas vnas vni parti alteras vero alteri parti de verbo ad verbum sub vna eadem forma jurium suorum ad Cautelam duximus concedendas. Datum in S e b e s feria quinta post dominicam Quasimodo proxima Anno domini Millesimo-Quingentesimo Tricesimo Quinto.

(II. János király 1568 évi átiratából, a Fiáth cs. Itárában.)

161.

1535. oktober 12-én.

Nos Joannes dei gracia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. Damus pro memoria, Quod nobis feria secunda proxima post festum Beati francisci Confessoris nunc proxime preteritum vna cum nonnullis dominis prelatis et Baronibus alysque huius Regni nostri Hungarie Nobilibus Waradini constitutis et existentibus Discretus franciscus presbiter Bwzgo dictus Nomine procuratorio pro parte Nobilis domine, Anne Consortis Nobilis Francisci Bakochy de Sebes, filie videlicet Egregy quondam Ladislai Fiath, vt incausam attracte exquo Actor cui id magis competebat Literas Transmissionales coram Nobis in Judicio exhibere minime potuisset Nostre Maiestatis Accedens in Conspectum contra Nobilem Franciscum Fiath de dicta Sebes vt Actorem exhibuit et presentauit nobis quasdam literas Nobilium Martini et Petri Rakowichay,

Matthiæ Porkolab Joannis Byzerey, Nicolai Gaman, Petri Farkas, georgj Vaida, Petri Lamocha, Joannis Margai et Benedicti Zlatnay, Tanquam Judicum per Nos ad Reuisionem premissæ Cause de voluntate Ambarum partium delegatorum Transmissionales in papiro clausæ confectas quarum superscriptio ab extra Talis erat: serenissimo principi domino et domino Joanni dei gracia Regi Hungarie Dalmacie Croacie domino nostro naturali graciosissimo, Infrascriptio vero ab intra hec est Eiusdem vestre Sacre Maiestatis fideles Egregy et Nobiles Martinus et Petrus Rakouichay Matthias Porkolab Joannes Bizerey Nicolaus gaman, Petrus Farkas gregorius (igy) Vaida, Petrus Lomocha, Joannes Margay et Benedictus Zlatnaj per maiestatem vestram Ad id et per utramque partem electi Causa in premissa Judices licet, ex Nobis Nonnulli in literis preceptionalibus Regie maiestatis superius specificatis defuncti sint Continentia vero verbalis hoc modo sequitur.

(Lásd a nevezett nemesek Sebesben feria sexta in vigilia Beati Jacobi Apostoli 1534. évben kelt levelét 158. sz alatt).

Quibus exhibitis et presentatis prenotatus procurator dictæ dominæ Annæ nomine et in persona eiusdem ex parte memorati Francisci Fyath per Nos in premissis juris Aequitatem suplicauit elargiri Verumque Nos dictam dominam Annam suas Responsiones Allegacionesque se in bonis paternis in heredem masculinum prefectam esse et quod literas prefctionales ad manus ipsius francisci fiath pure et simpliciter dedisset et Assignasset. Coram dictis Judicibus Arbitrys satis firmis et honestis Testibus verificasse ex fassionibus dictorum Testium Reperiebatur manifeste. Ideo ipsa domina ab illa depositione Juramenti. Quod sibi Cum vigintiquinquem personis superinde Adiudicatum fuisset libera Ac Immunis esse Nobis ac prefatis dominis prelatis Baronibus et Regni Nostri Nobilibus Nobis cum in judicio et examine presentis Cause constitutis et existentibus Cernebatur manifeste de quorum Consilio prematuro Nos Judicium dictorum Judicum in ea parte emendandum, dictam dominam Annam in pacifica possessione dictorum bonorum et jurium possessionariorum relinquere duximus prout Relinquimus. Ita tamen ut ipse franciscus fiath si quicquam Juris se extra premissas Raciones In dictis bonis quoquomodo

se habere posse speraret Id Jure mediante prosequatur harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante Datum secundo die Termini prenotati. Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo quinto.

(Báthory Kristóf 1579. évi átiratából. A Macskási levéltárban.)

162.

1535. november 27-én.

Serenissimo principi et domino domino Joanni Dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. domino ipsorum Naturali graciosissimo Capitulum Ecclesie orodiensis oracionum Suffragia deuotarum perpetua cum fidelitate, vestra Nouerit Serenitas nos literas Eiusdem introductoryas pariter et Statutorias pro parte egregy francisci fyath de Ermenes confectas Et Emanatas Nobisque preceptorie loquentes et directas Summocum honore recepisse In hec Verba, Joannes dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. fidelibus nostris Capitulo Ecclesie orodiensis Salutem et graciam, Noueritis Quod fidelis et egregius franciscus fÿath de Ermenes nostram veniendo in preseuciam, exhibuit et presentauit Nobis Quasdam literas nostras Donacionales, Bwde In festo diui laureny martyris Anno Domini millesimo Quingentesimo tricesimo Quarto. Regnorum vero nostrorum octauo In duplici 1534. aug. 10. papiro patenter confectas Sigilloque nostro Secreto Ab intra In inferiori Margine impressiue communitas, Quibus medianib[us] Nos Totalem possessionem d[omi]n[u]m l[oc]h vocatam, Ac porciones possessionarias in Ermenes predicta Zadowa, Gywro, fenes, gropyle, Walemar[a], Zekas, Zlatyhna, Zarazpathak et mazthakan, possessionibus appellatis omnino In districtu de Karansebes existentibus adiacentes et habitas Que Nobilis nicolai Nowcha de prenarata Ermenes prefuisserunt pro fidelibus Seruicys Eiusdem francisci pernotam Infidelitatis dicti Nicolai Nowcha Simulcum cunctis Eiusdem Et earundem vtilitatibus et pertinencys Quibuslibet Memorato francisco fÿath Suisque heredibus et posteritatibus vniuersis in perpetuum dedisse et contulisse

dinoscebatur, Quibus exhibitis et presentatis prefatus franciscus, Retulit nobis Eomodo, quapropter ipsis is in tem Se ipsum vigore antedictarum literarum nostrarum donationalium in dominium prescripte possessionis ac dictarum porcionum possessionariarum antefati nicolai Nowcha, debito tempore, prout de iure et consuetudine huius Regni nostri debuisse per nostrum et vestrum homines introduci et statuifacere minime potuisset Ideo formidaret huiusmodi literarum nostrarum donationalium vigorem expirasse. Supplicauit itaque Maiestati nostre ut eundem de opportuno Remedio exinde prouidere dignaremur. Nos igitur consideratis fidelibus Servicys antefati francisci fyath per Eundem Nobis exhibitis et ex Superhabundante nostre gracie dono in Regie potestatis plenitudinem, prescriptas literas nostras donacionales Non obstante Eo Quod Reuolucio Anni Datarum Earundem infra Quam premissa statucio fieri debuisse Neglecta est In vigore relinquimus vigorosasque reputari debent volumus decerneudo premissam statucionem In dominium prescripte possessionis, dictarumque porcionum possessionariarum per totum hoc Annum a die datarum presencium computare legitime si(. . .)losse, pro eo fidelitati vestre harum Serie firmiter committimus et mandamus, Quatinus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum Quo presente Joannes Floka neue Ladislaus de Rakowycza uel stephanus Pobora, et Georgius Peyka de ad facies antedictae possessionis d a l c h consequenterque dictarum porcionum possessionariarum in dictis Ermenes Zadowa, Gywro, Fenes, gropyle, Valemaria, Zekas, Zlatyna, Zarazpathak, et mazthakan possessionibus vocatis In eisdem habitarum omnino in dicto districtu Karan sebes existentibus vicinis et commetaneis Eiusdem et Earundem vniuersis inibi legitimate conuocatis et presentibus accedendo, prelibatum franciscum fyath in dominium Earundem statuatque Eandem, Et Easdem Eadem Suisque heredibus et posteritatibus vniuersis premisso Jure ipsi Incumbente perpetuo per Eundem possidendum Si non fuerit contradictum, contradictores vero Si qui fuerint Euocet Eosdem contra annotatum franciscum fyath ad tricesimum Secundum diem a die huiusmodi contra-

dictionis computando Juxta consuetudinem Nobilium illius
 districtus, In curiam nostram Regiam, nostram scilicet perso-
 nalem in presenciam, Racionem contradictionis Eorundem
 Reddituros Et post hec huiusmodi Introductionis et statucio-
 nis Seriem, cum contradictorum et Euocatorum Si qui fuerint,
 vicinorumque et commetaneorum Qui premissae statucioni in-
 tererunt Nominibus terminoque assignato vt fuerit expedienda,
 dicte nostre personali presencie fideliter rescribatis. Datum
 Waradini feria tercia proxima post festum diui francisci con-
 fessoris, Anno domini Millesimo Quingentesimo tricesimo 1535.
 Quinto. Vnde nos mandatis Eiusdem vestre Serenitatis, In oktob. 5.
 omnibus Semper obtemperare volentes vt tenemur, vnam
 Egregio Joanne Floka homine uestre Serenitatis in prefatis
 literis Eiusdem inter Alios Nominatim conscriptos specificato,
 Nostrum hominem videlicet honorabilem magistrum lucam de
 Zathmar Socium et concanonicum nostrum ad premissa fide-
 liter exequenda nostro pro testimonio fidedignum duximus
 transmittendum Qui tandem ad nos exinde Reuersi Nobis
 pariformiter Retulerunt Eomodo, Quomodo ipsi Sabbato in nov. 6.
 festo Translacionis Beati Adalberti Episcopi et Martýris No-
 uiter transacto Ad facies dicte possessionis d alch vocate
 consequenterque porciones possessionarias in possessionibus
 Ermenes, Zadowa, g ýwro, fenes, grop ýla, Wa-
 lemar, Zekas Zlathyna Zarazpathak Ma-
 zthakan vocatis omnino in districtu de Karansebes existen-
 tibus et habitis vicinis et commetaneis Eiusdem et Earundem
 vniuersis inibi legittime conuocatis et presentibus accessissent,
 ac dum Idem homo vestre Serenitatis memorato testimonio
 nostro Ib . . . m Adherendo prenominatum franciscum f ýath
 In dominium Earundem introducere ac Eandem et Easdem
 eidem Suisque heredibus et posteritatibus vniuersis, Simulcum
 eunctis Eiusdem Et Earundem vtilitatibus Et pertinency s
 Quibuslibet premisso iure ipsi incumbente perpetuo possiden-
 das statuere voluisse, Tunc Egregius franciscus orzag In
 Sua, ac Nobilium Georgy, Similiter Orzag fratris sui vterini
 et domine vrsule Sororis, consortis videlicet Nobilis Joannis
 Olah de eadem Se bes Necnon Joannis Prezaka, Petri et
 Stephani Similiter Prezaka, ac domine Anne consortis Nobilis

Stephani Nýakazo: Quidam autem Jacobus Kenezius in domine catherine Relicte condam Nicolai Nowcha, et Anne filie Eiusdem Nicolai Nowcha de prenominata Karansebes, Nominiibus et personis huiusmodi introductioni et statucioni contradictionis velamine obuiauerunt, ob hoc idem homo uestre serenitatis prefato testimonio nostro presente, prefatos franciscum orzag, georgium orzag, dominam vrsulam, necnon Joannem, Petrum et Stephanum Prezaka ac dominam Annam, et catherinam Relictam dicti Nicolai Nowcha Et Annam filiam Eiusdem, Eodem die contradictionis facte computando, In curiam uestram Regiam, uestram Scilicet personalem Euocauit in presenciam Racionem Contradiccionis Eorum Reddutros. Datum vigesimo Secundo die, diei huiusmodi contradictionis premissarum Anno Domini Supradicto.

(K i v ü l : Personali presencie Regie Maiestatis pro Egregio francisco fyath de Ermenes Contra Georgium et franciscum orzaghi et Alios Intra nominatos ad terminum Intrascriptum Introductionis et (Contradictionis Relacio.)

(O l d a l v á s t : 1535. A. comparauit personaliter termino intrascripto sed causa hec ob absenciam Judicum ordinariorum Regie Maiestatis per suam Maiestatem prolongata est ad primam Judiciorum Celebracionem.)

(Eredetije, szakadozott papiron, az örményesi báró Fiáth család levéltárában. Zárlatán a pecsét maradványával. Acta Transilvanica, fasc. IV. B.)

163.

1537. február 14-én.

Nos Joannes Floka de al s o b y z e r e d Joannes Olah de Wlpar vicebani, franciscus fyath de Ermenes Castellanus, Stephanus Pobora Judex nobilium, pertinenciarum et districtus Karansebes, ceterique Nobiles vniuersi damus pro memoria tenore presencium quibus expedit omnibus Quod cum nos feria quarta cinerum capite scilicet Jeiuny pro faciendo moderatio Judicio, tribunali Consedissemus, Tunc generosa domina Margaretha Relicta quondam Nobilis Jacobi gýrlystheý, ab vna, partibus partibus (kétszer) vero ab altera Martinus, Petrus et Ladislaus Rakowychaensis, coram nobis personaliter comparuerunt, Que quidem domina Margaretha, propria sua voluntate

tate, Oraculo vine vocis fatendum dicendumque In hunc modum curauit, Qualiter adhuc viuo domino marito suo, possessionibus quibusdam medietatibus f else also p te y za m et Be z na vocatis, omnibus colonis de iure, ab antiquo pertinentibus, Cum Ladislao quondam Rakowyczaÿ, Inter sese Cum eisdem medietatibus possessionum, deliberando concordassent, prout superinde litere Capituli veteris Budensis, sunt emanate, Ipsam eciam dominam catharina preuidens et cogitans vtilitatem et fructus earundem porcionum possessionarium quos adhuc viuo Marito suo excepissent, ex eisdem possessionibus et consimiliter post mortem Ipsius habuisset prouenissetque, Ne ob Id medietates possidendorum possessionum antea sue, et quondam mariti sui filysque suis, detrimentum eueniret, Nobilibus Martino, Petro, ladislao Rakowyczaÿ, filys condam Ladislai Rakowyczaÿ, eorundemque heredibus et posteritatibus vniuersis, natis et nascendis, eiusdem possessionum Medietates remittendas relaxandasque duxit Imo reddidit et imperpetuum relaxauit Irreucabiliter tenendas possidendas pariter et habendas In filios filiorum heredumque per heredes, nullo penitus contradictore apparente Ipsam eciam dominam Margarita, onera et quelibet grauamina filÿ sui, filiarumque suarum vniuersarum, aliorumque quorumcunque fratrum et consanguineorum suorum qui super sunt, et erunt, filiorumque ac filiarum eorundem et sue assummando In se, contra quoslibet eosdem Rakowychenses, In pacifico dominio parcium possessionariarum defendendas tenere, viuo adhuc domino suo Nicolao Gerlysthey, Remittendas, Relaxandas que duxerat, Nuucautem denuo vnanimi voluntate, et pari consensu, easdem possessionarias medietates, eisdem Rakowyayensibus (igy) annuendas et concedendas coram nobis duxit, Tali tamen vinculo Interserto, vt ipsam, a vita que ipsius suppeditur omnibus suis In necessitatibus, alysque quibusuis causis Justis et legitimis occasionibusque contra quoslibet protegere defendereque velint, et pacifice tractare, In cuius Memoriam, presentes literas nostras, sigillis nostris munimine obsignatas, dandas duximus et concedendas, Datum ex Karansebes die quo supra, Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo septimo.

(Eredetije papiron, a tinkovai Macskási család Itárában XXIV. csomag, 795. szám. A pecsét semmi nyomával.)

164.

1537. március 13-án.

Nos Joannes Olah, Mathias Sýwko Joannes Thot, Petrus et Ladislaus Kenesa, Lucas Brathovan, Jurati ciues, ceterique consules ciuitatis Karan se b e s, Memorie commendamus Tenore presencium quibus expedit vniuersis, et singulis. Quod veniens nostri In presenciam honesta Dominia Ilona Relicta quandam Petri Kýs, ac filius ejusdem Ladislaus Kýs, vñacum uxore sua Martha, filia Luce Brathovan ab vna, partibus vero exaltera, Petrus Rakowyczay Judex, cum Ladislao fratre suo, Que quidem domina et Ladislaus Kýs coram nobis sponte et libere oraculo vive vocis fasse et relate In hunc módum extiterunt Quod ipsi quadam Inevitabili necessitate vrgente, Quoddam fenetum eorum, Jure hereditario eos concernentes, penes domos et mansiones pharaonum, In platea Alswcza habitum, cui a plaga orientali fenetum Marci Irnezew, et Joannes Dorka, Meridionali ipsius Petri et Ladislai Rakowyczay, occidentali vicus civitatis, aquilone seu septemtrionali Michaelis Magyar Vicmañy adjacere dinoscuntur, hinc parte annotato Petro Rakowyczay et Ladislao germano suo pro florenis XII. auri puri hungaricalibus et Justiponderis, plene, ut dixerunt receptis et leuatis, dedissent, vendidissent et prorsus a se ipsis alienassent, Imo coram nobis in filios filiorum heredumque per heredes et successores dederunt vendiderunt et appropriaverunt Jure perpetuo et irrevocabiliter tenendum, possidendum pariter et habendum, nullo penitus contradictore apparente, Assumentes Itaque onera, et quelibet gravamina vniuersorum fratrum suorum et consangvineorum, Ipsum Petrum et Ladislaum Rakowyczay, et suos posteros successoresque, contra quoslibet illegitimos competitores, perturbatores istorumque successu racione huius feneti quoquomodo molestatores proprijs suis laboris (igy) et expensis defendere, manutener, atque In pacifico dominio dicti feneti conservare. Incius Memoriam firmitatemque perpetuo

duraturam presentes literas nostras Sigillo Civitatis attentico
obsignatas roboratasque dandas duximus et concedendas. Da-
tum in Sebes feria tertia proxima post dominicam letare,
Anno Domini Millesimo Quingentesimo Trecesimo septimo.

(P. H.)

(Eredetije papiron, a tinkovai Maeskási család Itárában 24 csomag
796. szám.)

165.

1537. ápril 26-án.

Nos Martinus Rakowyczay Castellanus, Stephanus Po-
bora Judex nobilium, ceterique vniuersis (igy) Nobiles In
Karansebes districtu, pertinenciarumque eiusdem existentes,
damus pro Memoria, tenore presencium quibuslibet uniuersis,
Quod cum nos feria quinta proxima post festum Sancti Georgy
Martiris, secundum consuetudinem pro faciendo Judicio pari-
ter consedissemus, tribunali, Tunc E Medio nostri Nobilis
Franciscus Fyath de Ermenes consurgens, Contra et aduersus
honestam dominam Catalinam Relictam condam Nicolai
Nocha de Ermenes, Inhibicionem Interdicti Tali modo fecit,
vt filiam Jam suam nuptam Traditam. ne possessiones ipsius
Scirelicet Ermenes, Zadowa, Zlatyna, Zarazpathak,
Dalcz contradiecionis matrimonij vsu, excubare
faciat, Sin autem Id fecerit, contra Inhibicionem voluntatem-
que ipsius, voto ipsorum omnium exequitur, In cuius Memo-
riam firmitatemque perpetuam literas sigillis nostris munimine
obsignatas dedimus, Datum die quo Supra. Anno domini Mil-
lesimo Quingentesimo Tricesimo septimo.

(Eredetije papiron, a báró Fiáth család levéltárában. Transilvanica
Fasciculus I. S. — Szöveg alatt két gyűrűs pecsét, zöld viaszban.)

166.

1537. május 31-én.

Nos Joannes Floka de felse Byzere, Joannes Olah
de Wlpar Vice Bani, Franciscus Fyath de Ermenes, Marti-

nus Rakowiczay Castellani, pertinenciarum S e b e s, damus pro memoria, Quomodo die certo legis nostri Administracionis dum Assessoribus nostris Tribunal consedissemus, eotum extunc Dorothea Relicta Georgy Thornyay ab vna, partibus vero exaltera Joannes Mattnaky personaliter comparuerunt, Que quidem honesta domina Dorothea spontanea voluntate vivevocis In hunc modum verba protullit, Quod ob quoddam facinus Michaelis Ban, Petrum Mattnaky Juridice, Georgius Thornay, maritus quondam suus, executus fuisse, deuictusque florenis centum extisset, pro quo villam vnam suam P o k o l nomine Impignorasset, nunc autem post obitum eiusdem mariti mei meam partem que ex his me concernit videlicet terciam, eidem Joanni Mattnaky Totalem Relaxo, ne quis deinceps successu Temporum ex meis pertinencys, eum aut suos h(eredes vel) posteritates hac in parte Impetere valeat, sed in hac tercia (parte quittum expeditum) et modis omnibus absolutum redbo, Imo coram nobis . . . nauit, reddidit et relaxauit In filios filiorum harum serie literarum In cuius Memoriam firmitatemque perpetuam has literas nostras, sigillis nostris obsignatas dedimus, dandasque duximus et concedendas, Datum in Karan sebes feria quinta in Octauis Sacratissimi Corporis christi, Anno Domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo septimo.

(Eredetije papiron, a tinkovai Macskási-család Itárában 882. szám.
Szöveg alatt négy apró pecsét, zöld viaszban.)

167.

1537. junius 19-én.

Nos Gregorius Wayda Judex, Nec non Mathias Sywko,
Joannes Batla, Ladislaus Kenesa, Petrus Belos, Gregorius
Nagh, Michael Swppa Jurati, ceterique ciues et consules ciuitatis Karansebes, damus promemoria tenore presencium,
quibus expedit vniuersis, Quod veniens nostri In presenciam
Michael et Joannes Hwnyadÿ, Ab vna, partibus vero ex altera Joannes Nicolaus Michael Iwol, Nicolaus Mezaros Elena
Relicta Emerici Mezaros, per eosdem Michael et Joannem

Hwnyadÿ coram nobis libere voluntate spòntanea, et oraculo viue uocis fassum et Relatum, In hunc Modum extitit, Quod ipsi quadam Ineuitabili necessitate vrgente, quendam fundum domus et curie, Empcionis titulo perpetuo tangentem et concernentem, cuius a plaga orientali vicus ciuitatis, a meridionali fundus Georgy Aranyas, occidentali vallum ciuitatis ab aquilonari seu septemtrionali Iterum vicus ciuitatis vicinando adiacere dinoscuntur, his prenotatis Joanni, Nicolao, Michaeli Iwol, et Nicolao Mezaros, ac Elene Relicte Emerici Mezaros florenis 32.*.) Auri puri Hungaricalibus, et Justiponderis plene ab eisdem, vt dixerunt, Receptis et (le)uatis, dedisset, vendidisset et appropriasset s coram nobis dedit vendidit, (et) a se penitus Alienauit, In filios filiorum, heredumque per heredes et successores vniuersos nullo penitus contradictore apparente. Assumens Nihilominus Michael et Joannes Hwnyadÿ, onera et quelibet grauamina, fratrum et consanguineorum ipsorum, Et Joannem, Nicolaum, Michaellem Iwol, Nicolaum Mezaros, Elenam Relictam Emerici Mezaros, Ipsorumque heredes et posteritates vniuersos contra quoslibet Illegittimos competitores, perturbatores, Temporumque In successu, Racione huius fundi domus, quoquomodo Molestatores, proprijs suis laboribus et expensis deffendere Manutenere, et In pacifico dominio dicti fundi consernare, In cuius Memoriam firmitatemque perpetuo duraturam presentes literas nostras, sigillo Attentico (igy) ciuitatis nostre Roboratas, dandas duximus et concedendas, datum In Karansebes feria tercia proxima ante festum Joanis Baptiste. Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo septimo.

(Kivül egykorú irással: superfundo domorum in platea Czermuranÿ existente.)

(Eredetije az összehajtásoknál megsérült papiron az Ivnyi család Itárában Vajda-Hunyadon. Szöveg alatt pecsét töredéke. Fasc. 2. Nr. 8.)

*) + + + 1j

168.

1537. augusztus 6-án.

Joannes dei gracia Rex Hungarie Dalmacie croacie etc.
 Fidelibus nostris Capitulo Ecclesie Orodiensis Salutem et
 graciam Noueritis quod Nobis in crastino festi Natiuitatis
 beati Joannis Baptiste in Anno proxime transacto preteriti
 vñacum nonnullis dominis prelatis Baronibus, magistroque
 prothonotario personalis presencie nostre et ceteris Regni
 nostri Nobilibus hic Waradini constitutis, et existentibus No-
 biles et circumspecti Josa Wÿn(cz)ÿ ac Joannes Berla cines
 in ipsorum, et ceterorum ciuium ciuitatis nostre Kar(an)sebes
 eandem nostram personalem veniendo in presenciam, exhibu-
 erant Nobis et presentarant quasdam litteras Serenissimi
 principis condam domini Ludouici Regis domini predecessoris
 nostri grate recordacionis adiudicatorias, In simplici papiro
 patenter confectas, Sigilloque suo Secreto quo viuens vteba-
 tur ab intra (in) inferiori Margine impressiue consignatas.
 Quarum tenor talis est. Nos (L)udouicus dei gracia Rex Hun-
 garie stb. (Lásd Lajos kir. 1521. évi levelét 142. sz. a.). Quibus
 exhibitis et per(lec)tis Idem Josa Wÿnczy et Johannes Berla,
 In ipsorum vt prefertur, ac ceterorum conciuium suorum Nom-
 nibus et personis nostre (su)pplicant Maiestati. Vt Nos eis-
 dem super premissa pecuniarum Summa, In pretactis litteris
 adiudicatorÿs specificata, ex parte No(bilium) dominarum
 Margarethe Matris, ac Eufrosine Relicte eiusdem quondam
 Nicolai Gerlysthey, ad quas videlicet tam causa presens quam
 eciam solucio preitate pecuniarum summe, Exeo quia vniuersa
 Bona Juraque possessionaria, sicut et res Mobiles prelibati
 quondam Nicolai Gerlystheÿ ipse domine possiderent condes-
 censa foret, vigore prescriptarum litterarum prefati quondam
 domini Ludouici Regis adiudicatoriarum plenariam ac omni-
 modam satisfaccionem impendere dignaremur, cum autem
 frustra fierent Judicia in causis, legesque, et statuta, nisi ea
 que in eisdem decernuntur, debitamquoque exequucionem sor-
 tirentur, ac de rebus In Judicÿs obtentis, debita satisfaccio
 Impenderetur, fidelitati igitur vestre litterarum nostrarum
 serie Mandaramus, quatinus, vestrum mitteretis hominem pro

testimonio fidedignum, qui erga prefatas dominas accedendo, quas si personaliter reperire posset, Easdem ibidem personaliter, alioquin de domo habitacionis siue solite Residencie earundem admoneret, diceretque, et committeret, Eisdem verbo nostro Regio, vt ipse prefatis Ciibus nostris super prescripta pecuniarum Summa per antefatum quondam Nicolaum de Gerlysthęe in Judicio obtenta, et pl(en)arie nondum soluta plenariam et omnimodam satisfaccionem impendere Qu(ia) si id facerent bene quidem alioquin decimo quinto die, a die Admonitionis huiusdem ipsis fiende computando, coram dicta nostra personali presencia personaliter, vel per legitimos ipsarum procuratores comparere deberent, et tenerentur, Racionem superinde redditure efficacem, certificando ibidem easdem, vt siue ipse termino in prescripto coram dicta nostra personali presencia comparerent siue Non, Eadem ad par(tis) comparentis instanciam id faciet in premissis, quod dictaret ordo Juris. Et post hec huiusmodi ad Monitionis, et certificationis seriem, cum admonitorum Nominibus, terminum ad prescriptum, vt fieret expediens, predicte personali presencie nostre fideliter rescriberetis. Vnde vos Mandatis nostris In omnibus obedire et satisfacere (cupientes) vt tenemi(ni), vestrum hominem videlicet Honorabilem Magistrum lucam de Zathmar Socium (et Concanonicum vestrum) ad p(remissas) (adm)onio(nem et c)ertificacionem fideliter exequendas vestro pro testimonio fidedignum duxissetis transmittendum Qui tandem ad vos exinde Reuersus retulisset, quomodo dominico die post festum diuisionis Apostolorum in ciuitatem nostram Karansebes, consequenterque curiam ac d(om)um prefatarum Nobilium dominarum Margarethe Matris ac (Eu)frosine Relicte quondam Nicolai Gerlystheę in eadem ciuitate nostra karansebes, tandem feria Tertia Immediate sequenti ad possessionem Aran(et) consimiliter domum et habitacionem prefate domine Eufrosine Relicte quondam Nikolai Gerlystheę. In eadem possessionem existentes et habitas accessisset, ibique prefatam Nobilem dominam Margaretham In preallegata ciuitate nostra karansebes, Memoratamque dominam Eufrosinam in iamfata possessione Aran^{*)}) personaliter

^{*)} Hunyad vmegeyében.

reperiisset, Memoratasque litteras nostras Amonitorias eisdem exhibuisset, et presentasset, ac admonuisset easdem, dixissetque, et commisisset eisdem verbo nostro Regio, ut ipse prefatis ciuibus nostris, super prescripta pecuniarum Summa per antefatum quondam Nicolaum de Gerlysth e, in Judicio obtenta et plenarie nondum soluta, plenariam atque omnimodam satisfaccionem Impenderent, Que si Id facerent bene quidem, alioquin decimo quinto die, a die admonicionis huiusmodi ipsis fiende computando coram dicta nostra personali presencia, personaliter vel per procuratores ipsorum legittimos comparere deberent et tenerentur, Racionem superinde redditure efficacem, certificando ibidem easdem ut siue ipse termino In prescripto coram dicta nostra personali presencia comparerent siue non Eadem ad partis comparentis instantiam, id faceret in premissis quod dictaret ordo Juris. Quo quidem termino Quintidecimi diei adueniente, et prenominatis partibus coram ipsa nostra personali presencia, per Legittimos procuratores suos comparentibus, Quia in personis prenominarum dominarum Margarethe Matris et Eufrosine Relicte memorati quondam Nicolai Gerlysthe  quedam littere nostre gracia super eo date, Vt cum eisdem dominabus infra Reuolucionem Anni integri Nemo quispiam lites agere, in Judicioque contendere posset, producta fuerat, Ideo causa premissa, partes inter prenotatas, occasione prescripti debiti per prelibatum condam Nicolaum de Gerlysth  modo antelato coram ipso condam domino Ludouico Rege, in Judicio reoptenti mota suscitataque, statu in eodem, quo tunc pendere dinoscatur, per ipsam personalem presenciam nostram, ad Anni ipsius Reuolucionem fuerat prorogata, Qua quidem Annuali

1537. Reuolucione transacta, et causa prescripta ad presentem
 ang. 1. terminum festi ad vincula beati Petri Apostoli proxime preteriti deueniente, prenominatus Josa W ncz  de Karansebes Actor, tam in sua quam aliorum conciuium et Litisconsortum suorum Nominibus nostre Maiestatis accedendo in presenciam ex parte antefatarum dominarum Margarethe, et Eufrosine in causam attractarum, per nos in premissis Juris equitatem supplicauit elargiri. Verum quia de vetusta lege et approbata consuetudine huius Regnj nostri, de Rebus ac de-

bitis Judiciario processu reoptentis non solum Rerum et Bonorum Mobilium et Immobilium occupacione, verumeciam communi consuetudine Rerum ac personarum arrestacione Actoribus satisfaccio impendi solet atque debet constat Aut(em) et ex tenoribus pretectarum litterarum, prefati quondam domini Ludouici Regis adiudicatoriarum, manifeste intellegitur, Memoratum quondam Nicolaum Gerlystheę prenominatis Jose Wýnczę ac Joanni Barla alýsque conciuibus ipsorum actoribus, ex causis et Racionibus in huiusmodi litteris adiudicatorüs expresse declaratis, prescripta octingentorum florenorum Summa debitorem remansisse, Bonaque, ac Jura possessionaria ipsius Nicolai Gerlystheę, (eo ab hac luce decedente) Simulcum cunctis Rebus suis Mobilibus ad manus prefatarum dominarum Margarethe Matris, ac Eufrosine Relicte eiusdem Nicolai liberorumque suorum deuenisse, Eadem tamen domine per predictum testimonium Capituli ecclesie (Or)od(iensis) legittime Amonite pariter et Euocate, post Anni Reuolucionem Nos eis
 cum ipsis Racione aliquorum
 in diem hodiernum super prescriptis debitibus exhibiture vel aliam R vel mittere non curasse ex premissis reperiebantur manifeste, cum itaque Res cum onere transire sole(ant)
 annotati quondam Nicolai Gerlystheę prenominatis Actoribus plenaria satisfaccio Impendi deber(et)
 prelatis Baronibus, et Regni nostri Nobilibus, Nobiscum in discussione examineque presentis cause pariter
 (vide)batur, de quorum consilio prematuro, Racionibusque et causis ex premissis, Nos antefatis Actoribus de ...
 Bonis sepefati quondam Nicolai de Gerlysthęe satisfaccionem impendendam esse decernendo, atque committendo, fidelitati vestre harum serie firmiter mandamus, quatinus, uestrum mittatis hominem, pro testimonio fidedignum quo presente Magistri Martinus Was de Wasdinnęe, aut Stephanus de Ewlweth, vel Gallus de Kechkemeth, sew Gaspar Petes de Horwath Maioris Cancellarie nostre Notary, aut Gregorius Waýda siue franciscus Moýses de Sebes, siue Nicolaus similiter Waýda de eadem Sebes, Alýs absentibus homo

noster Regius de curia nostra Regia per nos ad id specialiter transmissus ad facies vniuersorum Bonorum et quorumlibet Jurum possessionariorum Memoratj condam Nicolai de Gerlysthëe, intra ambitum huius Regni nostri vbilibet adiacencium ac habitorum; vicinis et commetaneis eorundem vniuersis Inibi legittime conuocatis et presentibus accedendo, Et primo de Rebus ac Bonis Mobilibus eiusdem Nicolai si Reperiri poterunt, et tandem (si)necesse fuerit, de eisdem Bonis, ac Juribus possessionarÿs suis tot (et t)antum quot videlicet et quantum se ad valorem prescripte Summe octingentorum florenorum extendere videbitur separando et excidendo Manibus sepeditorum Jose Wÿnczÿ ac Joannis Barla aliorumque conciuim suorum Actorum, det statuet et applicet titulo pignoris infra tempus redempcionis eorundem possidendum, Res vero Mobiles in vsum eorum conuertendas, contradicione prenominatarum dominarum Margarethe et frusine, in causam attractarum, et aliorum quorumlibet, preuia Racione non obstante, Et post hec huiusmodi exequucionis et satisfaccionis seriem, vt fuerit expediens, ad Quintum decimum diem, a die vltima Exequucionis exhinc computandum Nobis fideliter rescribatis Datum Waradini Sexto die termini prenotati Anno domini Millesimo (Qu)ingentesimo Tricesimo septimo.

(K i v ü l : Fidelibus nostris capitulo Ecclesie Orodiensis pro Nobilibus et circumspectis Josa Wÿnczÿ ac Joanne Barla de Sebes et alÿs coniuibus eorum contra Nobiles dominas Margaretham Matre(m) et Ewfrosinam Relictam Egregy quondam Nicol(ai) de Gerlysthëe, Super quadam possessionaria Statucone dampnorumque et debitorum refusione per nostrum ac vestrum homines modo intrascript(o) fienda, cuius series vt fuerit expediens, (ad) Terminum Intronominatum est reportanda.)

Ad Judicem.

(Ereditije papiron, a tinkovai Ma cskási lt árban.
Fasc. 20. Nr. 651.)

169.

1539. junius 24-én.

Serenissimo principi et domino domino Joanni dei gracia Regj Hungarie Dalmacie Croacie etc. domino ipsorum naturalj graciosissimo, Capitulum Ecclesie Orodiensis, Oracionum Suffragia deuotarum perpetua cum fidelitate, vestra nouerit Sereni-

tas, nos litteras eiusdem adiudicatorias et Sentencionales, pro parte Nobilis francisci fodor de Welkfalwa vt actorem ab vna, contra Nobiles Gregorium, Georgium, Nicolaum, et Simonem Waÿda de Karansebes vt in causam attractos ab altera partibus, Super quadam possessionaria restatuzione necnon Reambulacione, estimacione, occupacione, Rerumqne et Bonorum ablacione, necnon Titulo pignoris Statucione, Bude Tricesimo secundo die festi pasce proxime preteriti, In papiro clause confectas, et Sigillo Vestre Serenitatis a parte superiori communitas, nobisque preceptorie loquentes et directas, summa cum Reuerencia qua tenemur recepissemus, et Juxta earundem continentiam vnam Nobili petro peryzaka homine eiusdem Vestre Serenitatis, in dictis litteris vestris Inter alios nominatim conscriptos specificato, ac ad ea que in eisdem litteris continentur, de curia vestra Regia specialiter transmisso, vnum ex nobis videlicet honorabilem Magistrum Lucam de Zathmar socium et concanonicum nostrum, nostro pro testimonio fidelidignum duxeramus destinandum, qui tandem exinde ad nos reuersi nobis concorditer retulerunt eomodo, Quod ipsi Sabato proximo post octauas Corporis Christi, In profesto videlicet Viti et Modesti martirum, vicinis et commetaneis et signanter Nobilibus Gabriele de Gerlysthe, Michaele Machoÿ, Nicolao Modlyna de Iwgas, de Zamoskewz, vrbano Nagh et Joanne Buda inibi legittime conuocatis et presentibus, ad facies possessionum konÿerowa et Damas(nÿ)a in districtu de Karansebes existencium accessissent, et
..... ipso nostro testimonio presente, Memorato francisco fodor Jux(ta conti)neniam litterarum vestrarum, Memoratas possessiones Konÿerowa et Dam(as)nÿa, ac alia que in eisdem litteris vestris continentur Restatuere et per(fic)e voluisse, dum adhuc fuissent constituti, solummodo Intra terminos et metas earundem possessionum, Nobilis Nicolaus Waÿda de prefata Karansebes congregata multitudine familiarium, ac aliarum personarum sibi coherencium, tam equitum, tam eciam peditum, Armatis Manibus euaginato et denudato gladio, In personis fratrum suorum superius narratorum, in eodem vestre Serenitatis et nostrum homines, necnon vicinos et commetaneos, qui modo prenarrato, ad premissam resta-